平成 27年度 第 1回 くすの木病院倫理審査委員会 議事録概要

開催日時

開催場所

2015年 6月 29日（月） 17：00～18：00

くすの木病院 8階 会議室

出席委員

石原 彰、小曽根 隆、笠原 進、南 弘子、高草木 直人、

木下 明美、後藤 充隆、富岡 勇治

審議及び審議

結果を含む主

な議論の概要

【審議事項】

議題① 透析患者,透析前進行腎不全患者における C型肝炎の実態と

治療適応及び治療導入の検討

これまでに得られた臨床試験結果等に基づき、研究実施の妥当性につい

て審議した。

審議結果：修正のうえ承認（研究計画書の修正）

【報告事項】

迅速審査結果について報告された。

課題① 医療福祉専門職の終了状況と在宅介護の実施調査及び就労

介護者に必要な支援の検討

課題② 患者家族のＡＢＯ血液型検査の実施について

課題③ 日本辱瘡学会認定師認定申請書類用患者データの提出につ

いて

課題④ テノゼット錠 300mg 使用成績調査

課題⑤ 肝硬変症に対するカルニチン製剤の効果

課題⑥ 潰瘍性大腸炎・クローン病 市販後安全性調査

審査結果：いずれも承認

今までに承認された研究の中間報告、変更申請、有害事象報告等された。

変更申請（1件）

有害事象報告（1件）

試験終了・中断報告（1件）